
ひ ゞ き 障害者支援施設ひゞき
〒937-0061 魚津市仏田3468番地

℡0765-22-8843

№178(発行日)令和7年1月15日

10月15日、ひゞき祭を開催し、
入所者の皆さんがカラオケ大会
や千本つりを楽しまれました。
皆さんは、カラオケで「北酒

場」「一円玉の旅がらす」など
の十八番をひゞき特製ステージ
で披露されました。
最後に皆様で「ドリフ大爆笑

のテーマ」を歌い、楽しいひと
ときとなりました。
千本つりでは、皆さんそれぞ

れ紐を引っ張り、景品をゲット
していらっしゃいました。

ひゞき祭

あけましておめでとうございます。
皆様におかれましては、輝かしい新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。
昨年はひゞきに関わる多くの皆様からご支援いただき、心から感謝申し上げ

ます。
本年も、ご利用者の皆様にとってひゞきが安心して楽しく毎日を過ごせる場

所であるよう、職員一同頑張ってまいります。
皆様にとって素晴らしい一年になりますよう心よりお祈り申し上げます。

障害者支援施設ひゞき職員

カラオケを聴く皆さんは

マラカスで

盛り上げます!

景品には、お菓子や缶コーヒーなど、入所者の皆さん
がお好きなものをご用意しました。



魚津市内と黒部市方面へドライブに出掛けました。
お天気に恵まれ、入所者の皆さんは秋晴れのもと景色を

楽しんでいらっしゃいました。

ドライブ

魚津市内の「ぶどうの森工房」や「桃山
ぶどう園」、黒部市の「道の駅ＫＯＫＯ
くろべ」へ出掛けました。

海望福祉会が運営している「ぶどうの森工房」では、自
社農園で生産したさつまいもを使ったジェラートやスイー
トポテトを召し上がりました。

久々のドライブでテンションが上がります!

桃山ぶどう園の
シャインマスカッ
トが添えられたソ
フトクリームを召
し上がり、大満
足でしたね!

野菜たっぷりランチ

職員と管理栄養士が腕を
振るい、昼食に豚汁と大根
餅を作りました。
大根餅を初めて召し上が

る方は「おいしい!」と驚
いていらっしゃいました。

魚津市野菜出荷協議会様から寄贈された大根やねぎ、白菜、
小松菜を使いました。

施設実習
お疲れさまでした!

富山県内の短大・大学か
ら、ひゞきに実習に来られ
た皆さん、ありがとうござ
いました。

絵本を読んだりネイルをしたり、一緒にドライブにも行きま
したね。学びの時間ではありますが、楽しいひとときをあり
がとうございました。
この実習が、皆さんの今後の糧になれば幸いです。


